
Vu

REPU BI.IQU E DU BENIN

PRESIDENCE DE tA REPU BTIQUE

DEGRET N' 2OIO. OO9 DU 2I JANVIER 2OIO

portont créotion d'une commission d'enquête
chorgée de vérifier lo gestion odminislrotive,
finoncière et motérielle de lo Commission
Notionole de Régulotion des Morchés
Publics (CNRMP).

LE PRESIDENT DE tA REPUBTIQUE,

CHEI DE I'ETAT,
CHEF DU GOUVERNEMENT,

lo loi no 90-032 du I I décembre 1990 portont Constitution de lo
République du Bénin ;

Vu

Vu le décret n"2009-260 du 12 iuin 2009, portont composition du
Gouvernement;

Arlicle ler: ll est créé une commission d'enquête chorgée de vérifier lo
gestion odministrotive, finoncière et motérielle de lo Commission
Nqtionole de Régulolion des Morchés Publics (CNRMP).

Arlicle 2 : lo commission est composée comme suit:

Président: lntendont
Mohomed
Armées;

Générol
LAFIA,

de Brigode Bio
lnspecteur Générol

Kpo
des

RopporlelJr :

lo proclomotion le 29 mors 2006 por lq Cour Constitutionnelle des
résultqts définitifs de l'élection présidentielle du l9 mors 2006 ;

DECRETE:

tntendont Militoire Adjoint MEHOBA [éon, Chef
Service du Molériel de l'lntendonce de lo
Direction du Service de I'lntendonce des
Armées;



Membres: - Monsieur Berlhqire K. BABATOUNDE,
Administrqteur des Bonques, Directeur Générol
de lo SOGEGUCE;

- lntendont Mrlrtoie Adjoint IDRISSOU Mohomed,
Chef Service de lo Solde et de lo Trésorerie de
lo Direction du Service de I'lntendonce des
Armées.

Arlicle 3: Lo commission o pour mission de vérifier lq gestion
odministrotive, finoncière et motérielle de lo Commlssion Notionqle de
Régulotion des Morchés Publics (CNRMP) pour lo période 6u 1e. jonvier
2008 ou dernier décembre 2009, notomment :

- lo mise en æuvre des recommondoiions foites à l'issue de
lo vérificotion objet du décret n" 2007-0 1 6 dv 22jonvier 2007 ;

- lo procédure de recrutement du secrétoire permonent
octuel et du personnel de lo Commission Notionole de Régulotion des
Morchés Publics;

- l'opportuniié
possés ou niveou de lo
Morchés Publics;

et lo régulorité des conirots de morché
Commission Notionole de Régulotion des

- lo gestion des fonds, du porc outomobile et des qutres

ressourceS.

Article 4: Le Ministre de l'Economie et des Finonces met diligemment à
lo disposition de lo Commission les moyens finonciers et motériels
nécessoires à I'occomplissement de so mission conformément oux
textes en vigueur.

Article 5: Lo commission peut foire oppel à toutes personnes
susceptibles de I'oider à occomplir efficocement so mission.

1

Elle dépose les conclusions de ses trovoux ossorties de
propositions concrètes ou Chef de I'Etqt, dons un délqi de soixonle (60)
jours.



Article 6 : Le présent décret qui prend effei pour compter de so dqie
de signoture, sero publié ou Journol Officiel.

Foit à Cotonou,le 2L j anvier 2010

Por le Président de lo République,
Chef de I'EtoI, Chef du Gouvernement,

Dr Boni YAY

AMPLIAIIONS: PR4 - SGG 4 - PRESIDENT 2- RAPPORTEUR 1 - MEMBRES2

l


